2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.03.2011 г. № 539-п/1
Об утверждении Плана мероприятий,

направленных на обеспечение исполнения юридическими лицами обязанности по переоформлению в установленные сроки права

постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
В целях реализации Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на обеспечение исполнения юридическими лицами обязанности по переоформлению в установленные сроки права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности городского округа Тольятти, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена.
2. Департаменту дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии
(Таранов Г.Ф.), департаменту городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.) согласовать с руководителями подведомственных муниципальных предприятий график осуществления мероприятий по переоформлению права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками и направить его с целью согласования в управление земельных ресурсов мэрии.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

УТВЕРЖДЁН

постановлением мэрии
городского округа Тольятти
от 01.03.2011 г. № 539-п/1
План МЕРОПРИЯТИЙ,

направленных на обеспечение исполнения юридическими лицами обязанности по переоформлению в установленные сроки права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Контрольные результаты
	Срок достижения контрольного результата
	Ответственный исполнитель

	I. Организационные мероприятия

	1
	Сбор и анализ информации о количестве земельных участков, права постоянного (бессрочного) пользования на которые подлежат переоформлению до 01.01.2012 г. юридическими лицами в установленном законом порядке
	Проведение работ по получению сведений из государственного кадастра недвижимости, Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество
	I квартал 2011 года
	Управление земельных ресурсов

	2
	Информационное обеспечение мероприятий по переоформлению прав на земельные участки, в том числе направление уведомлений правообладателям,  размещение в установленном порядке информации на официальном сайте мэрии г.о. Тольятти и опубликование информационного сообщения в газете «Городские ведомости»
	Размещение информации на официальном сайте мэрии, опубликование информационной статьи в СМИ, письма-уведомления правообладателям
	I, II кварталы 2011 года
	Управление земельных ресурсов

	3
	Формирование перечня земельных участков, находящихся на праве постоянного (бессрочного) пользования у муниципальных предприятий городского округа Тольятти, права на которые не переоформлены в установленном порядке, и направление его в департаменты мэрии по подведомственности
	Перечень земельных участков
	I квартал 2011 года
	Управление земельных ресурсов

	4
	Формирование перечня земельных участков, находящихся на праве постоянного (бессрочного) пользования у муниципальных предприятий городского округа Тольятти, на которые зарегистрировано право собственности РФ, и направление его в Департамент по управлению муниципальным имуществом
	Перечень земельных участков
	I квартал 2011 года
	Управление земельных ресурсов

	5
	Организация работ по передаче земельных участков, находящихся на праве постоянного (бессрочного) пользования у муниципальных предприятий городского округа Тольятти,  на которые зарегистрировано право собственности РФ, из федеральной собственности - в муниципальную в порядке, предусмотренном ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 г. №122-ФЗ.
	Передача земельных участков в муниципальную собственность
	I, II кварталы 2011 года
	Департамент по управлению муниципальным имуществом

	6.
	 Подготовка и утверждение графика осуществления мероприятий по переоформлению прав на земельные участки, находящиеся на праве постоянного (бессрочного) пользования у муниципальных предприятий городского округа Тольятти
	Проект постановления об утверждении Графика мероприятий
	I квартал 2011 г.
	Управление земельных ресурсов, Департамент городского хозяйства, Департамент дорожного хозяйства, транспорта и связи

	7.
	 Реализация мероприятий по переоформлению прав на земельные участки, находящиеся на праве постоянного (бессрочного) пользования у муниципальных предприятий городского округа Тольятти
	Кадастровые работы правообладателями земельных участков, формирование пакетов документов для переоформления прав на земельные участки
	В соответствии с утвержденным графиком
	Руководители муниципальных предприятий

	II.  Подготовка  нормативных правовых актов

	8.
	Разработка проекта постановления мэрии городского округа Тольятти о внесении изменений в  постановление мэра г. Тольятти N 94-1/п от 23.07.2004 "Об утверждении Положения "О порядке определения размера арендной платы за землю в городском округа  Тольятти" в части приведения значений коэффициентов за вид разрешенного использования в соответствие с соразмерными значениями коэффициентов, используемых при расчете арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена

	Проект постановления мэрии городского округа Тольятти
	II квартал 2011 года
	Управление земельных ресурсов

	III.   Мониторинг мероприятий по переоформлению прав на земельные участки

	9.
	 Проведение в рамках осуществления муниципального земельного контроля проверок соблюдения выполнения требований земельного законодательства при использовании земельных участков, обследование земельных участков
	Составление актов проверок, осмотров (обследования) земельных участков
	В соответствии с планами проведения ежегодных проверок
	Инспекция муниципального земельного контроля (отдела) управления земельных ресурсов

	10.
	 Подготовка отчета о ходе выполнения мероприятий по переоформлению прав на земельные участки

	Ежеквартальные отчеты
	Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	Управление земельных ресурсов